

واکنش

«خیام» امریکا و رژیم صهیونیستی را نگران کرد

در پی ی تراب ماهواره خیام به فضا، تل آویسو ضمن اذعان به اینکه پرتاب این ماهواره برای ایران پیشرفت محسوب می‌شود، با تکیه بر قابلیت‌های نظارتی ماهواره خیام، از آن به عنوان چالشی برای اسرائیل و امریکا یاد کرد. روز سه‌شنبه موشک ماهواره‌بر سایوز از پایگاه فضایی بایکونور در کشور قزاقستان ماهواره ایرانی خیام را به فضا پرتاب کرد. انتشار این خبر اگرچه در رسانه‌های جهان واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت اما از همان ساعات نخست با جریان سازی همراه بود. روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل نوشت که ماهواره جدید ایرانی دارای قابلیت‌های نظارتی است و امکان نظارت بر نقاط حساس و گرفتن تصاویر با وضوح بالا از اشیای روی زمین، مشکلی جدی را برای اسرائیل فراهم می‌کند. در این مورد، «تال اینبار» پژوهشگر ارشد در ائتلاف غیر حزبی حمایت از دفاع موشکی مستقر در ایالات متحده به نیویورک تایمز گفت: «تا آنجا که به ایران از تباط دارد این یک پیشرفت واقعی است. برای نخستین بار ایران صاحب ماهواره‌ای با وضوح تصویر بالا می‌شود و از آن استفاده می‌کند؛ بسیار بهتر از آنچه تاکنون داشته‌اند.» وی در ادامه گفت که قابلیت‌های تصویربرداری این ماهواره چالش بزرگی را برای اسرائیل به وجود می‌آورد که مدت‌هاست از این فناوری استفاده کرده است. به گفته این کارشناس، از این پس، ایران می‌تواند اطلاعات بسیار دقیق‌تری را برای عملیات نظامی نیروهای خود و همچنین سازمان‌هایی که از آنها حمایت می‌کند جمع‌آوری کند. این کاهش قابل توجه شکاف فناوری بین ایران، اسرائیل و ایالات متحده است. به نوشته تایمز اسرائیل، ریچارد گلدبرگ، تحلیلگر سابق ایران در شورای امنیت ملی دولت ترامپ که اکنون مشاور ارشد «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» اندیشکده مستقر در واشنگتن است، به واشنگتن پست گفت که این ماهواره هم اکنون یک خطر روشن برای امریکا و متحدانش محسوب می‌شود. جاسوسی از اوکراین دیگر ادعایی است که تایمز اسرائیل مطرح کرده است. در راستای همین ادعا، یکی از سخنگویان وزارت خارجه امریکا مدعی شد که ایالات متحده از اقدام روسیه در پرتاب ماهواره‌ای با قابلیت چشمگیر جاسوسی از جانب ایران آگاه است. وی ادامه داد: «تعمیق اتحاد روسیه با ایران چیزی است که کل جهان باید آن را ببینند و آن را به عنوان یک تهدید عمیق در نظر بگیرند.»

چشم‌انداز

اتحادیه اروپا:

چیزی برای مذاکره با ایران نمانده‌است

سخننگوی هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته که هیچ چیز قابل مذاکره‌ای در مذاکرات هسته‌ای با ایران به جا نمانده و نوبت به تصمیمات سیاسی رسیده است. به گزارش ایانا، «پیتر استانو» سخنگوی جوزف بورل، در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی «النهار» گفت که چهار روز پایانی مذاکرات در وین به گفت‌وگوهای غیرمستقیم حیت‌های ایرانی و امریکا برای بهبود و حل و فصل چند مسئله اندک باقی‌مانده و برخی تعدیلات در طرح پیشنهادی بورل گذشت. وی گفت که این گفت‌وگوها اکنون تمام شده و دیگر چیز قابل مذاکره‌ای وجود ندارد و همه چیز در متن نهایی که روز دوشنبه به‌شمارت کنندگان در مذاکرات وین تقدیم شد، مشخص شده است. استانو از بیان هر گونه جزئیات درباره این متن خودداری کرد، اما گفت که «این بهترین پیشنهاد ممکن است که در آن ملاحظات همه طرف‌ها لحاظ شده و می‌توان در باره آن به توافق رسید». وی افزود که اکنون همه طرف‌های مذاکره انحصاراً تصمیم سیاسی خود را بگیرند و تأکید کرد که بورل در انتظار گرفتن تصمیمات سیاسی سرنوشت‌ساز برای امضای توافق است. روز سه‌شنبه هم یک سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا گفت که دولت جو بایدن آماده امضای هر چه سریع‌تر توافق است و افزود که آن نظر را تنها در صورتی جذب اتحادیه اروپا تنها مبنای ممکن برای احیای توافق هسته‌ای (برجام) است.

اخبار گوناگاه

غنی به ۵۰ سؤال درباره چمدان‌های پول جواب داد

بازرسی ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان (سیکا) تازه‌ترین گزارش خود درباره دلارهای به سرقت رفته در روز اشراف غنی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان منتشر کرد. طبق این گزارش، اشراف غنی درخواست «سیکار» برای مصاحبه را رد کرده است اما در عوض پذیرفته که از طریق وکیل خود به پرسش‌ها پاسخ دهد. سیکار در عین حال گفته است که وکیل اشراف غنی از ۵۶ پرسش تنها به شش پرسش پاسخ داده است. این نهاد امریکایی در گزارش خود افزوده که مقداری پول نقد در بالگردهای اشراف غنی در هنگام فرار بارگیری شده، اما شواهد نشان می‌دهد که این رقم از یک میلیون دلار تجاوز نمی‌کند. وکیل غنی در نامه‌ای که به سیکار فرستاده، نوشته است: غنی به کارهایی که در دوره تصدی ریاست‌جمهوری خود انجام داده است «بسیار» افتخار می‌کند و همواره وظایف خود را با شرافت و صداقت انجام داده است. طبق گزارش سیکار، اشراف غنی راهنگام فرار، سه بالگرد امریکی می‌کرده‌اند. به گفته همه شاهدان عینی، چمدان‌های موجود در این سه بالگرد هم بوده است اما برخی حاوی وسایل شخصی و برخی دیگر حاوی پول نقد بوده‌اند. یکی از مقامات ارشد سابق گفته است: «همه‌ها راز ۱۰ هزار دلار در جیب داشتند… هیچ کس میلیون‌ها دلار نداشته است». سیکار گفت: اگر چه بعد است که غنی و هم‌ارمان او میلیون‌ها دلار پول افغانستان را هنگام فرار از کشور با خود برد باشند، احتمال زیاد وجود دارد که میزان قابل توجهی از پول مردم افغانستان از جمله میلیون‌ها دلار از پول‌های نهاد ریاست جمهوری، در هرج و مرج بعد از سقوط دولت نابود شده باشد.

کویت: اسرائیل به NPT پیبوند

پس از آنکه عربستان سعودی بر لزوم پیوستن تل آویو به پیمان عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) تأکید کرد، کویت نیز خواستار پیوستن رژیم صهیونیستی به این پیمان شد. به گزارش فارس، «ابراهیم الدعی» عضو هیئت کویت در جلسه کمیته دوم دهمین اجلاس بررسی پیمان عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای بر لزوم عاری بودن خاورمیانه از تسلیحات هسته‌ای به منظور برقراری امنیت و ثبات در منطقه تأکید کرد. به گزارش «الخلیج‌نولاین»، این مقام کویتی گفت: «اسرائیل اشغالگر باید به پیمان عدم اشاعه [سلاح‌های هسته‌ای] بپیوندد، به‌ویژه آنکه آنها تنها طرف غیر عضو و ایجادکننده منطقه‌ای خالی از تسلیحات [هسته‌ای در منطقه] هستند. رژیم صهیونیستی تنها دارنده سلاح اتمی در منطقه غرب آسیا به شمار می‌آید که تاکنون اجازه بازرسی از تأسیسات خود را به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداده است.

سازشگران با لایید جمع می‌شوند

منابع رسانه‌ای عبری‌زبان از برگزاری نشست میان رژیم صهیونیستی و کشورهای سازشگر طی هفته‌های آتی در مراکش پرده برداشتند. روزنامه عبری زبان «یسرئیل هیوم» به نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کرد: یانیر لایید، نخست‌وزیر دولت رژیم صهیونیستی برای سفر به مراکش پیش از برگزاری انتخابات کنست (پارلمان این رژیم) آمده می‌شود. این سفر در راستای برگزاری کنفرانسی با حضور لایید و سران کشورهایی است که سپتامبر ۲۰۲۰ توافقنامه عادی‌سازی روابط با دولت تل آویواضا کردند. یسرئیل هیوم همچنین نوشت که نشست مذکور به مناسبت دومین سالروز امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط میان امارات، بحرین و مراکش با رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۰، بر گزار خواهد شد.

پنج‌شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۳ محرم ۱۴۴۴ |

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

حدس و گمان‌های جدی درباره دخالت کی‌یف در حملات روز سه‌شنبه

انفجار کریمه در اوکراین قیامت می‌کند؟!



عکس دیفنس‌بلاک‌الر حنکنده منهدم‌شده روس (سمت چپ بالا) و انفجار پایگاه ساکی از یک زاویه (سمت چپ پایین)

گزارش یک

حمله به آن قیامت به پا خواهد کرد، روز سه‌شنبه شاهد حداقل ۱۲ انفجار پی‌در پی در پایگاه هوایی روسیه به نام «ساکی» بود؛ اتفاقی که نه‌اوکراینی‌ها مسئولیتش را پذیرفته‌اند و نه روس‌ها تا الان آن را به کسی نسبت داده‌اند. در حالی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین وعده کرده جنگ اوکراین را با آزادی کریمه پایان خواهد داد، انتظار می‌رود تنش‌ها بر سر آن به زودی رو به تشدید شدن بگذارد.

شبه‌جزیره کریمه با حدود ۲/۵ میلیون جمعیت و ۲۷ هزار کیلومتر مربع مساحت که روس‌ها از سال ۲۰۱۴ آن را به خاک خودشان ضمیمه کرده‌اند، در حال تبدیل شدن به نقطه داغ ساکی اوکراین است. روز سه‌شنبه پایگاه هوایی ساکی در نووفدورپوکا در سواحل غربی کریمه، شاهد چند انفجار شدید بود که گردشگران روس را در نزدیکی این پایگاه به وحشت انداخت. چندین ویدئو در رسانه‌های اجتماعی، از زوایای مختلف این انفجارها را که شاهدان عینی تعدادشان را دست کم ۱۲ انفجار اعلام کرده‌اند، ثبت کردند. شدت انفجارها و ابری از دود که بر اثر آنها در پایگاه ساکی رخ داده، در حالی نمایان است که گردشگران روس نیز از این انفجارها دچار ترس شده‌اند. نه‌اوکراینی‌ها مسئولیت انفجارهای کریمه را به عهده گرفته‌اند و نه واکنش اولیه روس‌ها، حکایت از چنین چیزی دارد. دولت اوکراین هر گونه مسئولیت خود را در این انفجارها که گفته می‌شود یک کشت و ۸ زخمی به دنبال

گزارش ۲

سخنان سه‌شنبه دبیر کل حزب‌الله لبنان که واکنشی قاطع علیه طمع‌ورزی صهیونیست‌ها به منابع انرژی لبنان بود، حمایت گروه‌های مقاومت را به دنبال داشت، که گفتند انگشت آنها روی ماشه قرار دارد. همدار اخیر دبیر کل حزب‌الله را جدی‌تر و متفاوت از ادوار گذشته ارزیابی کرد ده‌اند، به دنبال دسیسه‌چینی‌های صهیونیست‌ها برای سيطره بر منابع انرژی لبنان، سیدحسن نصرالله در سخنانی به مناسبت عاشورای حسینی (ع) با همدار بر رژیم صهیونیستی گفت: «لبنان و مردم این کشور در ذی منابع خود را بر نمی‌تابند و ما آماده تمام‌احتمال‌ها هستیم.» دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به جنگ اخیر گفت: «ما در جنگ غزه پیام‌های موردنظر را دریافت کردیم و شاهد پایداری غزه بودیم اما حساب ما در لبنان با شما چیز دیگری است. مقاومت امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است. هر گونه تعرض به هر فردی در لبنان بدون مجازات و پاسخ نخواهد ماند.» گروه‌های مقاومت طی پیامی در پاسخ به درخواست دبیر کل حزب‌الله لبنان برای آمادگی برای هر حمله‌ای، اعلام کردند که انگشت شما روی ماشه است. در این پیام آمده است: «پیام شما را دریافت کردیم و درخواست شما عزم ما در این ایام را سخ کرد. به خدا سوگند ما با تمام قوا آماده‌ایم و در مرزهای آبی و خاکی و هر جایی که آ دشمنان آفکرش را هم نمی‌کنند، مستقر هستیم.» خبروهای مقاومت در ادامه تأکید کردند: «راه‌های آتشین‌شان را در هم می‌کوبیم و لانه‌های‌شان را ویران می‌کنیم و پیروزی بزرگ را که مشتاقانه منتظر آن هستیم، رقم می‌زنیم.» در پایان این پیام همچنین خطاب به سیدحسن نصرالله آمده است: «هرگز تو را رها نکردیم و نخواهیم کرد و همیشه بر سر عهد و پیمانمان هستیم.»



پیرالمحلل

روزنامه‌جوان | شماره ۶۵۴۸

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

پرسیده آیا کی‌یف مسئولیت را بر عهده می‌گیرد، گفت: «البته نه. این چه ربطی به ما دارد؟» همچنین نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشد نظامی اوکراینی که در گیر موضوع است نوشته که نیروهای اوکراینی پشت انفجارهای کریمه هستند. یک کار شناس نظامی اوکراینی هم به Current Time گفته که کی‌یف «روی کاغذ» سلاح‌هایی دارد که بردشان به پایگاه ساکی می‌رسد.

۲ دلیل حساسیت روسیه

گمانه‌زنی‌هایی درباره اصابت موشک‌های اوکراینی به پایگاه ساکی وجود دارد. پایگاه هوایی «ساکی» به لحاظ تاریخی همان جایی است که فرانکلین روزولت و وینستون چرچیل در مسیر کنفرانس یالتا در فوریه ۱۹۴۵ فرود آمدند؛ جایی که حدود ۱۱۰ مایل (۱۷۷ کیلومتر) با خط مقدم درگیری که موشک‌های اوکراین به آن بر خورد می‌کند، فاصله دارد ولی گاردین نوشته که ممکن است دامنه برد سایر سیستم‌های موشکی دوربردتر باشد. به نوشته گاردین، در ۲۴ ساعت گذشته، پس از اینکه امریکا برای اولین بار تأیید کرد موشک‌های دوربردی را که برای آن بین بردن سیستم‌های دفاعی هوایی استفاده می‌شود، به کی‌یف عرضه کرده است، گمانه‌زنی‌ها درباره تقویت توانایی موشکی اوکراین افزایش یافته است. طی یک ماه گذشته، اوکراین نشان داده بود، راست با استفاده از موشک‌های هیمارس که بردی حدود ۵۰ مایل دارد، می‌تواند عمق بیشتری از خاک روسیه را هدف قرار دهد. فاصله ۱۷۰ مایلی پایگاه هوایی ساکی از شهر اودسا، این گمانه‌زنی را برانگیخته که انفجار روز سه‌شنبه ناشی از اصابت موشک‌های نپتون باشد که قبلاً اوکراینی‌ها از آنها برای هدف قرار دادن کشتی جنگی روسیه مسکوا استفاده کرده‌اند. برخی دیگر حدس می‌زنند که پایگاه ساکی مورد حمله چریکی قرار گرفته است. مار گارتیا سیمونیان، سردبیر نشریه دولتی روسیه تودی، در تئوریتی گفته که انفجارها ناشی از خبرابکاری بوده، ولی ساعاتی بعد تئویت خود را پس گرفت و گفت که انفجار ناشی از انفجار «مقداری مهمات» بوده است. مایکل سی کیماز، استاد و رئیس بخش تاریخ در دانشگاه کانلیک امریکا در واشنگتن دی‌سی، به نیویورک تایمز که اخیر اوکراین در این انفجارها دست داشته باشد، جنگ «قطعا» می‌تواند تشدید شود. کیماز گفت که دو دلیل وجود دارد که روسیه «واقعاً به این موضوع اهمیت می‌دهد. اولین اینکه در هفته‌های اخیر مجموعه‌ای از حملات به انبارهای مهمات روسیه صورت گرفته که یک معضل نظامی واقعی» است که به روسیه ضربه می‌زند و برایش هزینه‌بر است. دوم اینکه به نظر کیماز «این کشور مسئله بزرگ برای آنها است، به‌ویژه در برخورد با مردم روسیه اگر به نظر می‌رسد که اوضاع خوب پیش نمی‌رود.» او پیش‌بینی کرده که تشدید تنش می‌تواند خود را در بهمانار شهرهای بزرگ لویو و کی‌یف، حمله به شبکه برق اوکراین و حملات سایبری بزرگ نشان دهد.

روزنامه صهیونیستی دیپوت آخرونوت شخصیت سخنان اخیر دبیر کل حزب‌الله و استقبال مقاومت نه تنها در رسانه‌های منطقه انعکاس داشته بلکه این رسانه‌ها تحلیل‌هایی منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد، تهدید سیدحسن نصرالله را جدی تلقی کرده‌اند. رأی‌الیوم نوشت که وی به تازگی سرعت و لحن تهدیدات خود را در خصوص منازعه میان لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر ترسیم مرزها، افزایش داده است. این تحلیلگران تأکید می‌کنند که طبق جلسات توجیهی که با مقامات ارشد امنیتی و سیاسی تل آویو برگزار می‌کنند، به این امر باور دارند که نصرالله را سخنرانی‌های اخیر خود افکار عمومی را در لبنان برای احتمال وقوع جنگ سوم لبنان آماده می‌کند. این تحلیلگران در عین حال می‌گویند که اقدام حزب‌الله در اعزام پهپادهای خود به میدان گازی کرایش در ماه

روسیه بخشی جدایی‌ناپذیر از تضمین امنیت جهانی است. آینده شبه‌جزیره کریمه، مروراید دریای سیاه است؛ یک پارک ملی با طبیعت منحصر به فرد و یک استراحتگاه جهانی و نه یک پایگاه نظامی برای ترور پست‌ها.» پودولیاک نوشت: «همه چیز تازه شروع شده است.»

تأیید و تکذیب اوکراینی‌ها

هنوز نتیجه بررسی روس‌ها از انفجار مهمات در پایگاه ساکی اعلام نشده، ولی اگر روشن شود که انفجارها سه به اوکراینی‌ها ربط دارد، احتمال تصاعد قابل توجه بحران وجود دارد، به خصوص که دیمیتری مدوف، نایب رئیس شورای امنیت ملی و نخست‌وزیر پیشین، چند هفته قبل هشدار داده بود اگر کریمه هدف قرار گیرد، در آن صورت «روز قیامت منتظر مسیبان است» و واکنش روسیه خیلی سریع و سخت خواهد بود. از سال ۲۰۱۴ که روسیه این شبه‌جزیره جنوب اوکراین را ضمیمه کرده، این جزو معدود مواردی است که با انفجارهایی با این گسترده‌گی روبه‌رو می‌شود. سیاست تدبیر بالاگ از قول نیروهای هوایی اوکراین نقل کرده که دست کم ۹ جنگنده روس در انفجارها از بین رفته‌اند، چیزی که روسیه آن را تأیید نکرده است. افراد محلی به یکی از سایت‌های خبری روسیه گفتند که انفجارها به مدت یک ساعت ادامه داشته و برخی ناظران هم اظهارات میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین را که گفته «اوکراین مسئولیت این انفجارها را بر عهده نمی‌گیرد» علامت دخالت گروه‌های شبه‌نظامی اوکراین در انفجارهای روز سه‌شنبه دانسته‌اند. پودولیاک در پاسخ به سؤال کانال تلویزیونی آنلاین Dozhd که

پاسخ به فراخوان دبیر کل حزب‌الله

انگشت مقاومت لبنان روی ماشه است

دست متجاوزان قطع می‌شود

دبیر کل حزب‌الله روز سه‌شنبه صهیونیست‌ها را خطاب قرار داده و گفته بود: «تصمیم‌گیری‌ها در لبنان به دست خود مایست نه دیگران.» ۴۰ سال گذشته با محاصر، جنگ و ترورها دست و پنجه نرم کردیم. به دنبال آیندایی امیدوارکننده برای مردم خواهیم بود. ما برای لبنانی آزاد، عزیز، و متفاوت از ادوار گذشته ارزیابی کرد ده‌اند، به دنبال دسیسه‌چینی‌های صهیونیست‌ها برای سيطره بر منابع انرژی لبنان، سیدحسن نصرالله بود که جلوی هر دستنی را که به سمت منابع طبیعی‌اش دراز می‌شود، می‌گیرد و هر آن دستنی را که به سمت خاک، روستاها و شهرهایش دراز می‌شود، قطع می‌کند. هر دستنی که به سمت منابع لبنان دراز شود، قطع می‌شود، همانند غزه پیام‌های موردنظر را دریافت کردیم و شاهد پایداری غزه بودیم اما حساب ما در لبنان با شما چیز دیگری است. مقاومت امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است. هر گونه تعرض به هر فردی در لبنان بدون مجازات و پاسخ نخواهد ماند.» گروه‌های مقاومت طی پیامی در پاسخ به درخواست دبیر کل حزب‌الله لبنان برای آمادگی برای هر حمله‌ای، اعلام کردند که انگشت شما روی ماشه است. در این پیام آمده است: «پیام شما را دریافت کردیم و درخواست شما عزم ما در این ایام را رسخ کرد. به خدا سوگند ما با تمام قوا آماده‌ایم و در مرزهای آبی و خاکی و هر جایی که آ دشمنان آفکرش را هم نمی‌کنند، مستقر هستیم.» خبروهای مقاومت در ادامه تأکید کردند: «راه‌های آتشین‌شان را در هم می‌کوبیم و لانه‌های‌شان را ویران می‌کنیم و پیروزی بزرگ را که مشتاقانه منتظر آن هستیم، رقم می‌زنیم.» در پایان این پیام همچنین خطاب به سیدحسن نصرالله آمده است: «هرگز تو را رها نکردیم و نخواهیم کرد و همیشه بر سر عهد و پیمانمان هستیم.»

نگاه

هادی محمدی

ریسمان سست

سرویس‌های اطلاعاتی و یعنی در عراق

ماجرای روند تشکیل دولت عراق با ائتلاف سه‌گانه مرتبط با سفارتخانه‌های انگلیس و امریکا، به‌دلیل فقدان وجهات‌های قانونی در پارلمان با بن‌بست روبه‌رو شد و با استعفاى دسته‌جمعی جریان صدر که با دستور مقتدی صدر انجام گرفت، با جایگزین شدن نمایندگان جدید، به جای نمایندگن صدر، توازن در ائتلاف‌های پارلمانی تغییر کرد. از ابتدای این حرکت که ناشی از ناامیدی برای شکل دهی به دولت و حکومت وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی غربی بود، دستور کار غربی‌ها که اولین بازندگان این رخداد سیاسی بودند، شورش خیابانی قرار گرفت و یکباره شاهد رفتارهای تجربه شده مقتدی صدر بودیم که دستور اشغال پارلمان را به‌شکل غیرعادی و آشوب‌طلبانه و تخریبی را صادر کرد تا نشست پارلمان برای انتخاب رئیس‌جمهور و سپس نخست‌وزیر که از سوی چارچوب هماهنگی شیع‌دنبال می‌شد، عقیم بماند. با سرزنش عمومی مردمی و مقامات نسبت به این عمل خارج از قانون، پارلمان تخلیه‌شد ولی دو روز بعد مجدداً دستورالعمل جدیدی از طرف مقتدی صدر برای یک آشوب جدید اشغال محیط پیرامونی پارلمان صادر شد و خواستار بازگشت به پارلمان و بعد انحلال و تغییر نظام سیاسی و بسیاری مطالبات دیگر شدند. اگرچه این خواسته‌ها از جمله انحلال پارلمان نیازمند این است که دولت جدید شکل بگیرد و مقدمات بسیاری از موضوعات که مورد تأیید چارچوب هماهنگی و دیگر گروه‌هاست فراهم شود. لیکن قرائن رفتاری و شعارها و مطالبات جریانی مشکوک که بر جریان صدری حاکم شده، نشان می‌دهد خلأ ساختاری و حکومتی و حذف پارلمان و رئیس‌جمهور و باقی‌ماندن مصطفی کاظمی در دستور کار آنهاست. همه اطلاعات موجود نشان می‌دهد، بعضی‌ها در دسته‌های وابسته به سفارت انگلیس و امریکا و هماهنگ‌کننده آنها، خانم پلاسخارت هدایت عراق به شرایط خلأ سیاسی و ساختاری و توقف روندهای قانونی و هرج و مرج سیاسی و امنیتی را در عراق دنبال می‌کنند. با اینکه چارچوب هماهنگی تمام تلاش خود را برای همگرایی و هم‌افزایی و وحدت با مقتدی صدر از مسیرهای قانونی دنبال می‌کند هم‌افزایی و وحدت دبداری بین ابوجحسن العامری و مقتدی صدر انجام‌شود ولی دستور کاری که خانم پلاسخارت به مقتدی صدر در نجف داده است، تأکید بر ادامه آشوبگری و رفتارهای غیرقانونی در عراق است تا ساختار حکومتی شکل‌نگیرد و روندهای قانونی متوقف شود و ورود به یک کانال تاریک در عراق را نشانه گرفته‌اند. تنها طرف‌های به‌رهمند از این دستور کار مشکوک، امریکا، غرب و کشورهای غاگر هستند که باید عراق و منطقه را ترک کنند و همانند افغانستان که در آرایشگاه قدرت آنها قرار داریم، روندهای مستقل و قانونی، ضرورت یک تحول بزرگ در عراق را با اخراج سلطه غیرقانونی در عراق نشان می‌دهد. اخراج امریکا و دستور کارهای آنها و تمامی نفوذی‌ها و همکاران آنها، سرآغاز هرگونه اصلاح‌گری و تأمین منافع ملی عراق و رشد و شکوفایی در عراق خواهد بود.

چالش

اولتیماتوم چین به تایوان:

لازم باشد به زور متوسل می‌شویم

دولت چین با صدور یک سند و گزارش درباره تایوان با تأکید بر اصل «یک کشور، دو نظام» اعلام کرد که پکن در صورت لزوم برای حفظ امنیت چین و تایوان از زور استفاده خواهد کرد. به گزارش فارس به نقل از «شینهوا» دفتر شورای دولتی و دفتر اطلاعات شورای دولتی امور تایوان جمهوری خلق چین روز چهارشنبه گزارشی با عنوان «مسئله تایوان و اتحاد مجدد با چین در عصر جدید» منتشر کرد، گزارشی که برای تأکید بر این واقعیت منتشر شده است که تایوان بخشی از چین است و عزم حزب کمونیست و مردم چین و تعهد آنها به اتحاد ملی را نشان دهد و بر موضوع و سیاست‌های حزب کمونیست چین و دولت چین در عصر جدید تأکید کند.

در این گزارش آمده که تایوان از زمان‌های قدیم متعلق به چین بوده است و در سال ۲۷۵۸ مجمع عمومی سازمان ملل یک سند سیاسی است که اصل «یک کشور، دو نظام» را در بر می‌گیرد و که صلاحیت قانونی آن جایی برای شک و تردید باقی نمی‌گذارد و در سراسر جهان به رسمیت شناخته شده است. در گزارش دولت چین آمده است: «ما یک چین هستیم و تایوان بخشی از چین است. این یک واقعیت غیر قابل انکار است که تاریخ و قانون آن را تأیید می‌کند. تایوان هرگز یک کشور نبوده است. وضعیت آن به عنوان بخشی از چین تغییر‌ناپذیر است.» طبق این گزارش دولت افزایش مبادلات، همکاری‌های گسترده‌تر و عملیات نزدیک‌تر، مزایای ملموسی را برای مردم در سراسر تنگه‌ها، به‌ویژه نزدیک تایوان به ارمنان آورده است. این به طور کامل نشان می‌دهد که دوستی و همکاری بین تنگه‌ها برای دو طرف سودمند است ولی اقدامات مقامات حزب دموکراتیک ترقی‌خواه منجر به تنش در روابط بین تنگه‌ها، به خطر انداختن صلح و ثبات در تنگه تایوان و تضعیف چشم‌انداز یک محدود و کرین فضا برای اتحاد مجدد اتحاد مجدد سالم‌ات‌آمیز برادشته‌شوند. دولت چین در این گزارش به جدایی‌طلب‌های تایوان هشدار داده که تکیه به نیروهای خارجی هیچ دستاوردی برای جدایی‌طلب‌های تایوان نداشته‌اند و استفاده از تایوان برای مهار چین محکوم به شکست است.

چین سپس بر استفاده از زور در صورت لزوم تأکید کرد و گفت: «ما با بیشترین صداقت کار خواهیم کرد و نهایت تلاش خود را برای دستیابی به زور چشم‌پوشی نمی‌کنیم و ما این گزینه را برای انجام تمام اقدامات لازم محفوظ می‌داریم. این برای محافظت در برابر مداخلات خارجی و تمام فعالیت‌های تجزیه‌طلبانه است. به هیچ وجه هموطنان چینی ما در تایوان هدف قرار نمی‌گیرند. استفاده از زور آخرین راه‌حلی است که تحت شرایط قانع‌کننده اتخاذ می‌شود.» وزارت امور خارجه چین هم هشدار داد هر طرفی که اصل چین واحد را به چالش بکشاند یا نقض کند مسئول ایجاد تنش در تنگه تایوان خواهد بود.

صف‌آرایی کشتی‌ها

با وجود گذشت حدود دو هفته از سفر نانسی پلوسی به تایوان، کشتی‌های جنگی چین و تایوان به بهانه برگزاری رزمایش دریایی، فاصله نزدیک به خط میانی تنگه تایوان مقابل یکدیگر صف کشیده‌اند یک منبع آقاوس آرام خلیج فارس تایوان دیروز به «ویترز» گفت: «حدود ۲۰ کشتی نیروی دریایی چین و نیروی دریایی تایوان از صبح روز چهارشنبه در نزدیکی خط میانی تنگه تایوان مستقر شدند.» ویترز به نقل از این منبع که نامش را افاش نکرد، نوشت چندین کشتی نیروی دریایی چین از صبح چهارشنبه به نامهای ماموریت در سواحل شرقی تایوان ادامه دادند که همین امر موجب صف‌آرایی کشتی‌های جنگی تایوانی در برابر آنهاند. «جوزف وو» وزیر امور خارجه تایوان در نشست خبری هدف رزمایش چین را الحاق تایوان و تثبیت بخش‌های زیادی از غرب اقیانوس آرام خوانده است. وزیر خارجه تایوان مدعی شد که این رزمایش‌ها جاه طلبی ژئواستراتژیک چین را نشان می‌دهد. وی افزود: «چین حق مداخله با تغییر در دموکراسی تایوان با تعاملات آن با سایر کشورها را ندارد.»